
ورمزیار: استقلال 
 می تواند 

بدون شریک 
صدرنشین شود 

صــادق ورمزیــار کاپیتــان ســابق 
اســتقلال در خصــوص بــازی ایــن 
تیــم بــا هــوادار گفــت: »اســتقلال 
نشــان داد روزهای خوبی را پشت 
ســر می گــذارد امــا گل هایــی کــه 
می خوریــم، تیمــی نیســت و بــه 
خاطــر اشــتباهات فــردی اســت. 
الان صدرنشــینی بــا تفاضــل گل 
تعییــن می شــود و اگر اشــتباهات 
فردی نبود می توانستیم استقلال 
را در صــدر جدول ببینیم. در واقع 
می توانســتیم بــا همین تعداد گل 
زده و بــدون گل خورده مقابل تیم 
هــوادار برنده باشــیم. اگــر بچه ها 
قوی تــر و بــا دقــت بیشــتری در 
زمین کار کنند و اشتباهات فردی 
را کنار بگذارند، استقلال می تواند 
صدرنشــین بــدون شــریک لیــگ 
باشد.« ورمزیار در مورد انتقاداتی 
کــه از بردهای اســتقلال بــا عنوان 
بردهــای اقتصادی و بــازی دفاعی 
مطــرح می شــود، گفــت: »هرچند 
بــا ایــن حــرف موافــق نیســتم امــا 
مهــم ایــن اســت کــه تیــم برنــده 
شــود و 3 امتیــاز را بگیــرد. حــالا 
بــه هــر شــکلی کــه باشــد. تیــم 
الان در صــدر جــدول اســت. 
برنــده شــدن در هر بــازی در واقع 
یــک موفقیــت بــرای اســتقلال و 
نکونــام اســت. بنابرایــن حتــی اگر 
اقتصادی هم برنده شــود، بهتر از 
ارائــه یــک بازی پرریســک اســت. 
وقتــی تیــم اینطور برنده می شــود 
یعنــی تــوان ذهنــی بهتــری دارد.« 
پیشکسوت استقلال در خصوص 
اینکه به نظر می رســد پس از حل 
اختلاف نظرهای موجود بین کادر 
فنی و مدیریت، اســتقلال شرایط 
خیلــی بهتــری پیــدا کــرده، گفــت: 
»اتفاقــی کــه بایــد اول می افتــاد 
آخــر افتــاد. نکونام و خطیــر آنقدر 
بــزرگ و باتجربــه هســتند کــه 
می توانســتند این مســأله را خیلی 

زودتــر حــل کنند.«

خطیر خطاب به میرزایی:

تمام حق و حقوقت 
را می دهیم

رضــا میرزایــی فصل پیش به یکی 
از تعویض هــای طلایــی اســتقلال 
تبدیــل شــده بــود و در چنــد بــازی 
نتیجــه را بــا بــازی خوبــش تغییــر 
داد، امــا این بازیکن انتهای فصل 
با بدشانســی جمع استقلالی ها را 
ترک کــرد. میرزایی به دلیل پارگی 
ربــاط صلیبــی نمی توانســت در 
ابتدای فصل در لیســت استقلال 
قــرار بگیــرد و ایــن تیــم میرزایــی 
را بــرای نیــم فصــل از لیســت 
بیــرون گذاشــت و به ایــن بازیکن 
وعــده داد تــا در نیــم فصــل دوم 
دوبــاره بــه لیســت اضافــه شــود. 
امــا در تازه تریــن اقــدام باشــگاه 
اســتقلال قرار اســت حق و حقوق 
ایــن بازیکــن نیــز پرداخــت شــود. 
مدیرعامل اســتقلال در خصوص 
رضــا  بــه  کــه  یــی  ختی ها پردا
میرزایی، بازیکن آسیب دیده این 
تیــم صــورت گرفتــه، توضیحاتــی 

داده اســت. 
علی خطیر مدعی شد که از وینگر 
مصــدوم تیمــش بــه انــدازه دیگر 
بازیکنان حمایــت می کند. خطیر 
مدعــی شــده کــه  اگــر قــرار باشــد 
بــه بازیکنــان دیگــر نیــز پرداختــی 
داشــته باشــیم، حتمــاً بــه رضــا 
میرزایــی نیــز مبلغــی بــه همــان 
انــدازه خواهنــد داد. نکتــه قابــل 
تأمــل اینکه مدیرعامل اســتقلال 
گفتــه که رضا میرزایــی در خیابان 
مصــدوم نشــده و بــرای اســتقلال 
ربــاط صلیبــی داده و ایــن وظیفــه 
باشــگاه و مدیریــت اســت تــا بــه 
همان اندازه که از ســایر بازیکنان 
حمایــت می کنــد از میرزایــی هــم 
حمایــت کنــد. اینطــور کــه گفتــه 
می شــود قــرار اســت بــا پولــی کــه 
اسپانســر جدیــد بــه اســتقلال 
پرداخــت می کنــد، حــق و حقــوق 

میرزایــی را نیــز پرداخــت کننــد.

 zمصاحبه و خبر

مجید نامجو مطلق

سیاهپوش مادر

مجیــد نامجو مطلق که ســال ها در ترکیب اســتقلال به میــدان رفت و البته 
ســابقه پوشــیدن پیراهــن پرســپولیس را هــم در کارنامه دارد، روز گذشــته 
بــه دلیــل از دســت دادن مــادر خــود عــزادار شــد. چنــدی پیــش نیــز آرش 
برهانــی پــدر خــود را از دســت داد. ایــران ورزشــی بــه هــر دو چهــره ورزشــی 
ایــران و باشــگاه پر هــوادار اســتقلال تســلیت می گویــد و بــرای ایــن عزیزان 

آرزوی صبــر دارد.

آرش رضاوند

خاطره شیرین

پیروزی مقابل هوادار در میان شور و هیجان هواداران خودی آن قدر برای 
آرش رضاونــد خاطره انگیــز بــوده کــه او بارهــا بعــد از پیروزی مقابــل هوادار 
بــه ایــن موضــوع اشــاره و بــر لزوم حضــور دوبــاره هــواداران در بــازی بعدی 
نیــز تأکیــد کرده اســت. رضاوند انتظار دارد همان شــور و حالــی که در بازی 
بــا هــوادار بــه واســطه حضــور تماشــاگران به وجــود آمــد، دوباره در بــازی با 

آلومینیــوم اراک تکرار شــود.
 

بهزاد غلامپور

تغییر رویه

 بهــزاد غلامپــور را در فصــل جــاری دیگر روی ســروکول ســرمربی اســتقلال 
نمی بینیــم. مربی گلرهای اســتقلال در فصــول قبل بعد از گلزنی دائم روی 
کــول مربیــان اســتقلال می پرید که تصاویرش بارها ســوژه رســانه ها شــده 
بــود. بــا آمــدن نکونــام امــا غلامپــور تغییــر وضعیــت داده و بیشــتر ترجیــح 
می دهد روی نیمکت بنشــیند و به ســرمربی تیم نزدیک نشــود. شــاید هم 

نکونــام از غلامپــور خواســته این طور باشــد؟!

از کمپ آبی
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 zسوژه

چراغ سبز به یحیی برای جانشینی پورعلی گنجی؟

عارف غلامی بدون تیم، دنبال تیم!
در نقل و انتقالات پیش فصل باشگاه 
استقلال به واسطه مشکلات مالی که از 
فصل پیش باقی مانده بود، بنای کاهش 
هزینه ها را در پیش گرفت و به همین دلیل 
راضی به عقد قرارداد با برخی بازیکنان 
که فصل قبل دستمزد های عجیب و 
غریبی گرفته بودند، نشد. عارف غلامی، 
مدافع میانی باشگاه استقلال با دریافتی 
بیش از ۲۵ میلیارد تومان )با استناد به 
آماری که باشگاه استقلال منتشر کرد( 
در واقع گران ترین بازیکن فصل پیش 
استقلال محسوب می شد که مدیران 
کنونی باشگاه استقلال راضی به تمدید 

قرارداد با او نشدند. غلامی که در مراحل 
نخست مذاکرات خود خواستار افزایش 
دستمزدش نسبت به فصل قبل شده 
بود خیلی زود به این نتیجه رسید که 
مدیران کنونی حتی راضی نیستند نیمی از 
قرارداد فصل قبل را به او بدهند و هرچه 
تلاش کرد و به انحای گوناگون کوشید که 
باشگاه را برای بازگرداندنش تحریک کند، 
اما به توفیق نرسید. آخرین راهکار غلامی 
انتشار یک استوری و ادعای عقد قرارداد 
با یک تیم خارجی بود. او حتی در استوری 
خود مدعی شد که باشگاه مورد نظر ۵ 
روز مهلت داده تا اگر استقلال دوباره او 

را خواست به این تیم بازگردد، اما هرگز 
باشگاه استقلال راضی به بازگرداندن 
این بازیکن نشد، چون در نقل و انتقالات 
علاوه بر درخواست افزایش دستمزد، 
رفتار مناسبی هم با باشگاه نداشت و 
همواره در تلاش بود با چنین اقداماتی 
)انتشار استوری( برای خود بازار جدیدی در 
فوتبال ایران باز کند. سرنوشت غلامی که 
مدعی بود با یک تیم خارجی قرارداد بسته 
-ادعایی که خیلی زود نادرستی آن به افکار 
عمومی ثابت شد- به نقطه ای رسید که او 
حتی راضی به پذیرش خواسته باشگاه 
استقلال مبنی بر کاهش نیمی از دستمزد 

فصل پیش خود شد، اما باشگاه استقلال 
دیگر علاقه ای به ادامه همکاری با این 
بازیکن نداشت و همانطور که مدیران 
استقلال به درستی ارزیابی کرده بودند، 
غلامی از لحاظ فنی نیز در وضعیتی بود که 

دیگر تیم ها را نیز خواهان خود نمی دید.
به این ترتیب عارف غلامی رسماً بدون تیم 
ماند، اما گفته شده او بعد از مصدومیتی 
که برای مرتضی پورعلی گنجی به وجود 
آمده صفحه مدرسه فوتبال باشگاه 
پرسپولیس را فالو کرده که بعد از انتشار 
خبر فالو کردن یک پیج منتسب به باشگاه 
پرسپولیس از سوی صفحات منتسب به 

باشگاه استقلال این بازیکن دوباره از 
دنبال کردن صفحه مورد نظر انصراف 

داده است.
برخی معتقدند این رفتار غلامی نوعی 
علامت دادن به یحیی گل محمدی است 
تا او را به جای مرتضی پورعلی گنجی به 
پرسپولیس ببرد. هرچند که در درستی این 
اهداف هنوز شک و تردید هایی وجود دارد 
و غلامی با لغو فالوی صفحه پرسپولیسی 
تا حدی از شایعه تمایل به رفتن به این 
تیم دور شده، اما این ماجرا می تواند در 
روز های آتی دستمایه ای برای نقد رفتار 

این بازیکن شود.

3 استقلالی دور از انتظار؛ احتمال تغییرات قوت گرفت

گل های خورده قربانی می گیرد

استقلال بازی با هوادار را برد؛ زیبا هم برد و 
شبی خاطره انگیز را برای هواداران خود در 
ورزشگاه آزادی رقم زد. آن شب استقلال 
نشان داد که قابلیت پیروزی در شرایطی 

را دارد که با ۲ گل از حریف عقب است.
سال ها بود که استقلال این گونه بازی 
باخته را با تساوی تاخت نزده بود اما 
آن شب به همت بازیکنان و حمایت 
همه جانبه هواداران استقلال این اتفاق 
رخ داد تا استقلال بعد از سال ها بازی ۲ 
برصفر باخته را با پیروزی 3 بر ۲ عوض کند.
استقلال حتی قابلیت زدن گل های بیشتر 
را هم به دروازه  هوادار داشت و اگر قدری 
مهاجمان دقت می کردند تعداد گل های 
زده استقلال به عدد 4 هم می رسید اما 
در هرحال همان 3 گل نیز برای به دست 
آوردن امتیازات کامل آن بازی کفایت 
کرد تا جواد نکونام و شاگردانش شبی 

به یادماندنی را رقم زده و با بردی شیرین 
راهی خانه شوند.

پیروزی مقابل هوادار برای استقلال اما 
کم هزینه هم نبود. در آن بازی ۲ بار دروازه 
استقلال باز شد که به طور قطع کادر فنی 
را به سمت ترمیم نقاط ضعف پیش خواهد 
برد تا ایده هایی که نکونام از روزهای آغازین 
حضورش در استقلال به عنوان اول مرد 
کادر فنی درنظر داشته در بازی های آتی 
بهتر پیاده شود. تا قبل از بازی با هوادار 
استقلال توانسته بود آنچه سرمربی اش 
می خواهد را به خوبی در میدان رقابت 
پیاده کند، یعنی همان تیم اقتصادی 
باشد که بردن را بلد است و در خط دفاع 
سختگیری می کند و در خط حمله نیز 

از تک موقعیت ها نهایت بهره را می برد.
در بازی با هوادار اما روی دیگری از سکه 
پیش روی استقلال به نمایش درآمد و 
بیش از همه جواد نکونام فهمید که اگر 
اقدامات لازم در راستای استحکام هرچه 
بیشتر کمربند خط دفاع را انجام ندهد، 

تیمش باز هم لطمه خواهد خورد.

به همین دلیل بروز تغییراتی در ترکیب 
استقلال مقابل آلومینیوم اراک محتمل 
است و با اینکه نکونام قصد دارد با کمترین 
تغییرات تیمش را وارد میدان کند اما 
گاهی ایجاد تحولات در ترکیب استقلال 
اجتناب ناپذیر است و سرمربی استقلال به 
احتمال زیاد در روزهای باقیمانده تا بازی با 
آلومینیوم اراک به این سمت حرکت خواهد 
کرد و افراد دیگری را برای بازی در ترکیب 
اصلی استقلال مدنظر قرار خواهد داد. 
این تغییرات شاید جزئی باشد و شاید هم 
چشمگیر. به طور نه چندان دقیق می توان 
احتمال جابه جایی ها را میان یک یا سه 
بازیکن معلق دانست. شاید سرمربی 
استقلال تنها اقدام به تعویض یک بازیکن 
بگیرد و شاید هم در نهایت به نقطه ای 
برسد که سه یا حتی چهار تغییر را درترکیب 

تیمش ایجاد کند.
اولین بازیکنی که احتمالاً به ذهن نکونام 
خواهد رسید تا در بازی با آلومینیوم اراک 
روی نیمکت باشد، ایمان سلیمی است. 
مدافعی که البته تا قبل از بازی با هوادار 

توانسته بود انتظارات را به خوبی برآورده 
کند و از نکونام نمره قبولی بگیرد. حتی 
سلیمی بعد از آن گل به خودی که وارد 
دروازه استقلال کرد کوشید گل خورده را 
جبران کند و نمایش مطلوب تری در میدان 
مسابقه به انجام رساند اما به هرحال 
او بازیکن تازه واردی به ترکیب استقلال 
محسوب می شود و شاید همچنان نیاز 
به کسب تجربه بیشتر داشته باشد. به 
همین دلیل هیچ بعید نیست اولین تغییر 
در پست این بازیکن ایجاد شده و به جای 
سلیمی از آرمین سهرابیان در ترکیب اصلی 

استفاده شود.
البته اینکه سرمربی استقلال تاکتیک 
دفاعی تیمش را هم تغییر دهد خود یک 
مسأله مهم است چون نکونام در بازی با 
هوادار با روش سه دفاع به میدان رفت 
که جواب لازم را نگرفت و ممکن است 
او دوباره به بازی با همان چهار دفاع روی 
بیاورد که در این شرایط نیز احتمالاً شانس 
بازی کردن مرادمند در کنار سهرابیان 
بیشتر خواهد بود. دیگر بازیکنی که 

احتمال نیمکت نشینی اش مقابل حریف 
آینده استقلال می رود سعید مهری است. 
این بازیکن نیز در جریان بازی با هوادار 
انتظارات را برآورده نکرد. اوج اشتباهات 
مهری آنجا بود که او توپ را نتوانست 
به درستی کنترل کند و یک موقعیت 
ضدحمله طلایی به وجود آمد که همان 
موقعیت با اشتباه سلیمی به گل دوم 
هوادار تبدیل شد. در دایره تغییرات شاید 
آرمان رمضانی هم قرار بگیرد. مهاجمی 
که در جریان بازی با آلومینیوم اراک دور 
از انتظار ظاهر شد. شاید مهاجم محبوب 
نکونام این بار نیز از روی نیمکت بازی را به 

نظاره بنشیند.
 تکلمه: البته اشاره به این اسامی بیانگر 
ناتوانی فنی این بازیکنان نیست. حتی 
ممکن است سرمربی استقلال از این نام ها 
بار دیگر درترکیب اصلی استفاده کند اما 
به طور قطع زدن یک تلنگر به بازیکنانی 
که مقابل هوادار نمایش دور از انتظاری 
داشتند در این برهه از فصل نمی تواند 

تصمیم بدی هم باشد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

تا قبل از بازی با 
هوادار، استقلال 
توانسته بود 
آنچه سرمربی اش 
می خواهد را به خوبی 
در میدان رقابت 
پیاده کند، یعنی 
همان تیم اقتصادی 
باشد که بردن را بلد 
است و در خط دفاع 
سختگیری می کند 
و در خط حمله نیز 
از تک موقعیت ها 
نهایت بهره را می برد


